
UCHWAŁA NR XXIII/242/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przeprowadzenia kampanii informacyjnej dotyczącej 
suplementacji witaminy D 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 6 lutego 2021 r. petycja w sprawie przeprowadzenia kampanii 
informacyjnej dotyczącej suplementacji witaminy D nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 8B399410-559C-4C87-9FD3-6B28B8A32D26. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy wpłynęła petycja z dnia 6 lutego 2021r. w sprawie podjęcia uchwały

dotyczącej przeprowadzenia kampanii informacyjnej skierowanej do seniorów dotyczącej

suplementacji witaminy D. Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2021r. po zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że

wniesiona petycja jest bezzasadna i w związku z tym nie zasługuje na uwzględnienie. Zasady

składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących

petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie z art.2

ust.3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W petycji z dnia 6 lutego 2021r. wnoszący petycję postuluje o przeprowadzenie przez Radę

Gminy Dragacz kampanii informacyjnej skierowanej do seniorów dotyczącej suplementacji

witaminy D. W ocenie Komisji, mając na uwadze art.18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), przedmiot proponowanej do podjęcia

uchwały wykracza poza kompetencje rady gminy i jej nie dotyczy.

Autor petycji oczekuje, że Rada Gminy Dragacz podejmie uchwałę o określonej i

postulowanej przez niego treści. Natomiast uchwały rady gminy podejmowane są w sprawach

należących do kompetencji organu stanowiącego gminy, określonych w art. 18 ustawy o

samorządzie gminnym oraz w przepisach innych ustaw. Nie ma podstawy prawnej w oparciu, o

którą Rada Gminy Dragacz mogłaby podjąć uchwałę zgodną z żądaniem autora petycji.

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Dragacz podziela stanowisko

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały, w której uznaje się wyżej

wymienioną petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia
petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 8B399410-559C-4C87-9FD3-6B28B8A32D26. Podpisany Strona 1




